АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕДНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2021 г.  № 89                                                                    д. Середняя
О плане работы администрации
Середняковского сельского поселения на 2022 год

         В целях обеспечения планомерной, скоординированной работы администрации Середняковского сельского поселения, учреждений сельского поселения и администрации Костромского муниципального района, своевременного решения перспективных вопросов, программ, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план работы администрации Середняковского сельского поселения на 2022 год.

2.Рекомендовать специалистам администрации и руководителям учреждений сельского поселения планировать и проводить мероприятия с учетом настоящего плана.
3.Контроль за выполнением плана возложить на главного специалиста      администрации сельского поселения Горшкову С.В.
Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района

Костромской области                                                                           И.Г. Поляков

        УТВЕРЖДЕН

                                                                                          Постановлением администрации

Середняковского сельского поселения

                                                                                          от 13 декабря 2021г. № 89
Перспективный  план  работы

администрации  Середняковского  сельского

поселения на 2022 год.

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Срок проведения
	     Ответственные

	1.Заседания совещательных органов

Совет при главе сельского поселения

Вопросы для рассмотрения

	1.1
	Об организации культурного досуга населения и работе МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения
	январь
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	1.2
	О работе с письмами и обращениями граждан
	январь
	Главный специалист администрации сельского поселения

	1.3
	Отчет о работе администрации Середняковского сельского поселения  за 2021 год и задачах на 2022 год
	февраль
	Глава администрации сельского поселения

	1.4
	О работе общественного Совета по профилактике безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних  при администрации Середняковского сельского поселения
	февраль
	Секретарь общественного Совета

	1.5
	О развитии массовой физической культуры и спорта на территории Середняковского сельского поселения
	март
	Инструктор по спорту на территории поселения

	1.6
	О работе по мобилизации доходов в бюджетную систему РФ
	март
	Начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения

	1.7
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	апрель
	Главный специалист администрации сельского поселения

	1.8
	О проведении работ по благоустройству и санитарной уборке территории населенных пунктов
	апрель
	Главный специалист администрации сельского поселения

	1.9
	Об организации летней занятости подростков
	май
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	1.10
	О подготовке и проведении Дня деревни
	август
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	1.11
	О подготовке и проведении месячника к Дню пожилых людей
	сентябрь
	Специалист по социальной работе

	1.12
	О работе жилищной комиссии администрации сельского поселения
	ноябрь
	Главный специалист администрации сельского поселения

	1.13
	О подготовке и проведении декады  инвалидов на территории сельского поселения
	ноябрь
	Специалист по социальной работе

	1.14
	О работе должностных лиц администрации сельского поселения по составлению протоколов об административных правонарушениях
	декабрь
	Главный специалист администрации сельского поселения

	2. Нормативно – правовое обеспечение деятельности.

Организационная работа.

	2.1
	Отчет Главы администрации о работе администрации Середняковского сельского поселения
	1 квартал
	Глава администрации сельского поселения,

Начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения

	2.2
	Разработка и принятие нормативно – правовых актов
	В течении года
	Глава администрации сельского поселения,
специалисты администрации сельского поселения

	2.3
	Разработка плана работы администрации на год
	декабрь
	Главный специалист администрации сельского поселения

	2.4
	Взаимодействие с администрацией Костромского муниципального района, иными организациями и учреждениями
	В течении года
	Глава администрации сельского поселения,
специалисты администрации сельского поселения

	2.5
	Подготовка документов для заседаний Совета депутатов Середняковского сельского поселения
	не менее 1 раза в 2 месяца
	Глава сельского поселения, специалисты администрации сельского поселения

	2.6
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	март - апрель
	муниципальные служащие

	2.7
	Осуществление муниципального контроля на территории поселения
	По мере необходимости
	специалисты администрации сельского поселения

	2.8
	Подготовка документов о внесении изменений и дополнений в Устав Середняковского сельского поселения
	По мере необходимости
	Главный специалист администрации сельского поселения

	2.9
	Разработка, внесение изменений и дополнений  в муниципальные  программы
	по мере необходимости
	специалисты администрации сельского поселения

	2.10
	Осуществление работы по наполнению сайта администрации сельского поселения информационными ресурсами
	постоянно
	специалисты администрации сельского поселения

	2.11
	Предоставление муниципальных услуг населению,  в соответствие с перечнем муниципальных услуг Середняковского сельского поселения
	постоянно
	специалисты администрации сельского поселения

	2.12
	Представление в прокуратуру Костромского района нормативно – правовые акты, принятые Советом депутатов, администрацией сельского поселения, а также проекты НПА
	по мере разработки
	Главный специалист администрации сельского поселения

	2.13
	Внесение изменений и дополнений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	по мере необходимости
	специалисты администрации сельского поселения

	2.14
	Проведение работы по противодействию коррупции
	постоянно
	администрация

	3. Массовые мероприятия, проводимые на территории поселения

	3.1
	Новогодние и рождественские праздники для взрослых и детей
	январь
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.2
	Вечер встречи выпускников в МКОУ Середняковская средняя общеобразовательная школа
	февраль
	Администрация школы

	3.3
	Праздник Масленицы
	март
	Администрация сельского поселения,

Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.4
	Международный женский день
	март
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.5
	День смеха
	апрель
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения,

 Совет молодежи

	3.6
	Праздничные мероприятия, посвященные 77-годовщине Победы в ВОВ
	май
	Администрация сельского поселения, Администрация школы

Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.7
	Школьный праздник «Последний звонок»
	май
	Администрация школы

	3.8
	Детская развлекательная программа, посвященная Дню защиты детей
	июнь
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.9
	День России
	июнь
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.10
	День Российского флага
	август
	Администрация сельского поселения,

директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.11
	День деревни
	август
	Администрация сельского поселения, Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.12
	День Знаний
	сентябрь
	Администрация школы

	3.13
	День пожилого человека
	октябрь
	Администрация сельского поселения,

Совет ветеранов,

директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.14
	День матери
	ноябрь
	Администрация сельского поселения,
Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	3.15
	Декада инвалидов
	декабрь
	Совет инвалидов, Специалист по социальной работе

	3.16
	Детские новогодние ёлки
	декабрь
	Администрация школы

Заведующая детским садом

	3.17
	Новогодняя шоу программа
	декабрь
	Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	4. Работа с населением

	4.1
	Собрания граждан по наиболее значимым для населения вопросам
	В течении года
	Глава администрации сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения

	4.2
	Работа с письмами и обращениями граждан
	В течении года
	Глава администрации сельского поселения,
Главный специалист сельского поселения

	4.3
	Личный прием граждан главой администрации
	В течении года
	Глава администрации сельского поселения,

Главный специалист сельского поселения

	4.4
	Помощь в оказании трудоустройства и летнего отдыха детей
	с мая по август
	Глава администрации сельского поселения,

Директор МКУК Дом культуры Середняковского сельского поселения

	5. Работа по организации учебы и повышению квалификации кадров

	5.1
	Участие специалистов администрации

 поселения в постоянно действующих

 семинарах и курсах, организуемых

 районной администрацией
	По плану администрации района
	Глава администрации сельского поселения, специалисты администрации сельского поселения

	5.2
	Встречи по обмену опытом со

 специалистами администраций     поселений Костромского муниципального района
	По согласованию
	Главный специалист администрации сельского поселения

	6. Работа комиссий при администрации Середняковского сельского поселения

	6.1
	Заседания общественного Совета по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации сельского поселения
	1 раз в квартал
	Секретарь комиссии

	6.2
	Заседания общественного Совета при главе сельского поселения
	По мере необходимости
	Секретарь комиссии

	6.3
	Заседание жилищной комиссии
	По мере поступления заявлений
	Секретарь комиссии

	6.4
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	1 раз в квартал
	Секретарь комиссии

	6.5
	Заседание комиссии по установлению трудового стажа работников администрации сельского поселения
	По мере поступления заявлений
	Председатель комиссии

	6.6
	Заседание комиссии по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Середняковского сельского поселения
	По мере поступления заявлений
	Секретарь комиссии

	7.Бюджетно-финансовая работа

	7.1
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2022 год
	В течении года
	Глава администрации
сельского поселения, начальник отдела по экономике и финансам администрации

сельского поселения

	7.2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2021 год.
	май
	Глава администрации

сельского поселения, начальник отдела по экономике и финансам администрации

сельского поселения

	7.3
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения за 1 квартал, полугодие, 9 месяцев
	В течении года
	Глава администрации

сельского поселения, начальник отдела по экономике и финансам администрации

сельского поселения

	7.4
	Подготовка, формирование и утверждение бюджета Середняковского сельского поселения на 2023 год.
	август-декабрь
	Глава администрации

сельского поселения, начальник отдела по экономике и финансам администрации

сельского поселения

	7.5
	Контроль за расходами, предусмотренные сметой расходов
	постоянно
	Глава администрации

сельского поселения, начальник отдела по экономике и финансам администрации

сельского поселения

	7.6
	Вести работу с налогоплательщиками по уплате налогов в срок
	постоянно
	Начальник отдела по экономике и финансам,

ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	7.7
	Анализировать состояние и возможность увеличения доходной части бюджета поселения
	постоянно
	Глава администрации

сельского поселения, начальник отдела по экономике и финансам администрации

сельского поселения

	7.8
	Продолжить работу по недоимке налогов
	постоянно
	начальник отдела по экономике и финансам,

ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	7.9
	Анализ исполнения бюджета сельского поселения
	ежеквартально
	Глава администрации

сельского поселения, начальник отдела по экономике и финансам администрации

сельского поселения

	8. Планирование работ по благоустройству, ремонту

	8.1
	Благоустройство территории у памятника воинам, погибшим

в годы Великой Отечественной войны 1941-1945г.г.
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	8.2
	Строительство здания администрации с/п
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	8.3
	Разработка сметы на ремонт дороги  ул. Филиппова  д. Середняя
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	8.4
	Текущий ремонт Дома культуры
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	8.5
	Ремонт дорожного покрытия в д. Середняя и д. Становщиково
	В течении года
	Администрация сельского поселения

	8.6
	Планировка территории парка отдыха

1 этап
	В течении года
	Администрация сельского поселения